
Decreto – DIPARTIMENTO CIBIO

Oggetto: Pubblicazione ufficiale Bando Pubblico per la selezione di proposte progettuali finalizzate

alla "Caratterizzazione di campioni di collezioni conservate in biobanche BBMRI.it" nell’ambito del

finanziamento PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” -

Linea di investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di

ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – Progetto “BBMRI -

Strengthening of the Biobanking and Biomolecular Resources Research Infrastructure of Italy” (CUP

B53C22001820006 – codice IR0000031) - Decreto Direttoriale n. 119 del 21/06/2022.

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 08 gennaio

2024;

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 421 del 1° ottobre 2012 e

modificato con Decreto Rettorale n. 691 di data 14 settembre 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e

modificato con D.R. n. 143 del 05 febbraio 2021;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi) e s.m.i.;

Visto il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 119 del 21/06/2022 di concessione

di un finanziamento in risposta all’Avviso emesso con Decreto Direttoriale n. 3264 del 28/12/2021, sui fondi

PNRR MUR – Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di

investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”,

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – Progetto “BBMRI - Strengthening of the Biobanking and

Biomolecular Resources Research Infrastructure of Italy” (CUP B53C22001820006 – codice IR0000031) e gli

allegati A (Programma di ricerca), B (Piano dei costi e delle agevolazioni), C (Cronoprogramma di attuazione),

D (Piano delle erogazioni), E (Disciplinare di concessione), F (Dettaglio CUP) che descrivono in dettaglio il

suddetto Progetto;

Visto che l’Università di Trento in qualità di co-proponente, prevede nel progetto tra le proprie attività al WP5 la

promozione di Open Call al fine di supportare le Biobanche BBMRI.it che intendono arricchire la

Università degli Studi di Trento

determinazione Direzione Servizi alla Ricerca e Valorizzazione

pagina 1 di 2



caratterizzazione dei campioni presenti nelle loro collezioni e favorire allo stesso tempo la generazione di dati

FAIR a beneficio della comunità di ricerca;

Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento del 5 settembre 2024 che approva la pubblicazione del Bando

per un ammontare di Euro 732.000,00 complessivi per l’emanazione del Bando per la "Caratterizzazione di

campioni di collezioni conservate in biobanche BBMRI.it";

Vista la dotazione finanziaria per il presente Bando impegnata sul Fondo SAP del progetto BBMRI.it n.

40104134;

Tutto ciò premesso

DECRETA

- di procedere alla pubblicazione ufficiale sull’Albo di Ateneo del bando pubblico, allegato alla presente,

per la selezione di proposte progettuali finalizzate alla "Caratterizzazione di campioni di collezioni

conservate in biobanche BBMRI.it" nell’ambito del finanziamento PNRR Missione 4, “Istruzione e

Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Fondo per la

realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione

europea – NextGenerationEU – Progetto “BBMRI - Strengthening of the Biobanking and Biomolecular

Resources Research Infrastructure of Italy” (CUP B53C22001820006 – codice IR0000031) - Decreto

Direttoriale n. 119 del 21/06/2022;

- che l’ammontare complessivo delle risorse disponibili per il bando pubblico per la selezione di

proposte progettuali di cui al punto sopra è di Euro 732.000,00 complessivi a valere sul fondo di

progetto 40104134 bilancio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità.

Il Direttore

Prof. Paolo Macchi

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile

(art. 3 D. Lgs. 39/1993).

Università degli Studi di Trento

determinazione Direzione Servizi alla Ricerca e Valorizzazione

pagina 2 di 2


		2024-10-28T12:24:49+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-10-28T13:52:58+0100
	Università degli Studi di Trento




